Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

A Vereadora ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS ao taquaritinguense Victor Augusto

Gibertoni, 30 anos, filho do Glaucio Erminio Gibertoni e Eliana Salete Constancio Gibertoni, irmão

do Guilherme Erminio Gibertoni e casado com Isadora de Paula Eduardo Cucolicchio Gibertoni.

Triatleta desde 2020, acabou de conquistar a segunda posição em sua categoria no IRONMAN

Texas, prova de triathlon que consiste em nadar 3.800m, pedalar 180km e correr 42,2km (uma

maratona) tudo na sequência. Conquistou o feito em 09:01:18 de prova, conquistando o vice-

campeonato Norte Americano de IRONMAN e se classificando para o campeonato mundial, que

ocorrerá em setembro, em Nice, na França.

Com o feito, foi a terceira classificação consecutiva para o campeonato mundial,

todas alcançadas na primeira tentativa. No último mundial na França, terminou entre os 30

melhores do mundo de sua categoria e agora buscará terminar em posições ainda melhores.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 12 de maio de 2025.

MARIA AZEVEDO

- Vereadora –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 103/2025

Recebido em 12/05/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
12/05/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

APROVADO
11ª Sessão Ordinária - 12/05/2025